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Notat

Københavns Komm une

Genåbning af Randbølvej

Sam m enfatning af t rafikale konsekvenser

1 Sam m enfatning
I  nærværende notat  g ives en oversigt  over de t rafikale konsekvenser, afledt  af en
mulig genåbning af Randbølvej . Konsekvenserne er beregnet  på grundlag af en
delv is om bygning af krydset O2/ Randbølvej  med t ilhørende signalløsning. Løsnin-
gen er beskrevet  i notat  ’Trafikal ændr ing af Randbølvej ’, NI RAS for Københavns
Kom mune, j anuar 2018.

De t rafikale konsekvenser af forslaget  er beregnet  i programm et VI SSI M i den
t rafikmodel, der er opbygget  i projektet  ” I TS CPH”.

Konsekvenser for  busser

Krydset  gennemkøres af buslinjerne 10, 13, 21, 34 og 9A. Med den foreslåede
krydsom bygning vil linj e 10 og 21 få markante forsinkelser i nordgående retning i
både m orgen-  og efterm iddagsspidst im en. Linje 34 vil opleve en m arkant  forbed-
r ing i eft erm iddagst raf ikken, mens de øvr ige linj er v il op leve relat iv små ændr inger
i fremkom meligheden. Alle buslinj ers køret ider er i m odellen målt  på lidt  længere
kørselsst rækninger, hvor kø-effekter på andre delst rækninger i t raf ikm odellen
muligv is påv irker result aterne.

Result aterne er desuden baseret  på det  foreslåede signalprogram, som ikke er
detailprojekteret . Det  skønnes, at  en opt imer ing af signalfunkt ion og sam ordn ing
vil kunne halvere forsinkelserne i det  nye krydsforslag for linje 10 og 21 i m yldre-
t iderne og f jerne alle øv rige forsinkelser for busserne.

Konsekvenser  for  bilt rafik  gennem  krydset

Result aterne af sim uler ingen v iser, at  forsinkelserne for bilt raf ikken på Grøndals
Parkvej  v il være uforandrede fra nord og med en st ign ing på 15- 20 sek pr . køretøj
fra syd, idet  denne retning i dag har noget  st ørre grønt id end fra Ring 2 nord. Til
gengæld viser forslaget  en markant  r edukt ion af forsinkelse for C.F. Richs Vej , der
i dag kan have lange køer om eft erm iddagen. Trafik fra Apollovej  får nogenlunde
sam me forsinkelse som i dag. Traf ik fra Randbølvej  kan ikke samm enlignes,  da
denne t raf ik ikke t illades i dag.

Det  forventes, at  der ved den nærmere proj ekter ing v il kunne pr ior iteres lidt  ek s-
t ra grønt id t il de m est  belast ede ret ninger, fx Ring 2, i kr ydset .

Konsekvenser for  bilt rafik  på hele Ring I I

I  simuler ingsm odellen har det  været  nødvendigt  kunst igt  at  øge t rafikbelast ningen
fra Randbølvej  og ind i krydset  for at  genplacere t raf ikken fra de parallelle veje.
Sim uler ingsmodellens resultater giver derfor ekst ra kø ved andre f laskehalse på
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Ring I I  og er der for ikke valide ift . at  vurdere på de reelle konsekvenser for b ilt ra-
fikken.

Konsekvenser for  Randbølvej  og pa ralle lveje

De forventede t rafikale konsekvenser ses af nedenstående tabel:

Trafikbelastninger
(hverdagsdøgnt rafik)

I  dag Scenarie
( forventet )

%

Randbølvej 1.135 1.300 + 15%

Ådalsvej 237 110 -54%

Bangsbovej 313 114 -64%

Det forventes således, at  en genåbning i signalkrydset  v il fly t te noget  af den syd-
gående t rafik fra Ådalsvej  og Bangsbovej  t ilbage på Randbølvej ,  som  er den bedst
egnede t raf ikvej . Den samlede t raf ik på de t re veje forventes dog ikke at  st ige.

Trafiksikkerhed i krydset

Uheldsbilledet  er dom ineret  af uheld mellem venst resvingende fra Apollovej  og
ligeudkørende m od Randbølvej . Denne type konflikt  v il blive signalreguleret  m ed
projekt forslaget , hv ilket  forventes at  kunne spare 2 uheld pr. 5 år, svarende t i l en
sam fundsøkonom isk besparelse på ca. 1,8 m io. kr. Der forventes ikke andre nega-
t ive eller posit ive effekter af forslaget .

Trafiksikkerhed ved Kat r inedalsskolen på Randbølvej

Genåbningen v il medføre en m indre st igning i t raf ikken forbi Kat rinedalsskolen,
men vejnet tet  er allerede i dag så hast ighedsdæmpet , at  den sikkerhedsm æssige
sit uat ion lokalt  om kr ing skolen vurderes at  være uændret . Randbølvej  er indret tet
m ed gode cykelst ier  og har parker ing i begge sider, hvor for m odsat ret tet  b ilt rafik
må v ige for hinanden.

En åbning af Randbølvej  i krydset  – og derm ed mulighed for dobbelt ret tet  t raf ikaf-
v ikling -  forventes at  kunne samle t rafikken på den bedst  egnede vej  i om rådet ,
hvor cykelst ierne også giver cyk lende skolebørn r imeligt  sikre v ilkår.
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